АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                     № __________
пгт Ленинское

О  внесении изменений в постановление
администрации района от 18.12.2013 № 1052

                Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в постановление администрации района от 18.12.2013 № 1052 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район Кировской области» следующего содержания:
1. В паспорте муниципальной программы объемы ассигнований муниципальной программы утвердить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2016 годах  составит  49 394,9 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района -  47 552,6 тыс. рублей, средства областного бюджета – 1820 тыс. рублей, федерального бюджета   22,3  тыс. рублей

2.  В разделе 4 Ресурсное обеспечение муниципальной программы  таблицу утвердить в новой редакции:
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего
	17978,06
	16233,70
	16334,30

	Федеральный бюджет
	-
	-
	22,30

	Областной бюджет
	564,70
	615,00
	621,00

	Бюджет  района
	17413,36
	15618,70
	15691,00

	3. Приложение № 1 Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования утвердить в новой редакции:
«Приложение № 1
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»

	всего
	17978,06
	16233,70
	16334,30

	федеральный бюджет
	-
	-
	22,30

	областной бюджет
	564,70
	615,00
	621,00

	бюджет района
	17413,36
	15618,70
	15691,00

	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения  и осуществление переданных государственных полномочий администрацией Шабалинского  района
	всего
	1574,19
	496,00
	497,00

	областной бюджет
	80,00
	81,00
	82,00

	бюджет  района
	1494,19
	415,00
	415,00

	организация проведения районных  мероприятий
	бюджет района
	15,00
	15,00
	15,00

	Хранение и комплектование муниципальных архивов  документами Архивного фонда РФ  и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственный учет документов Архивного фонда РФ и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований;
оказание государственных услуг по использованию документов Архивного фонда  РФ и других архивных  документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах
	областной бюджет
	80,00
	81,00
	82,00

	прочие выплаты по обязательствам государства
	бюджет района
	1479,19
	400,00
	400,00

	Отдельное мероприятие
	Создание условий для обеспечения выполнения своих полномочий  администрацией Шабалинского района
	всего
	15156,56
	14875,70
	14948,00

	областной бюджет
	185,00
	185,00
	185,00

	бюджет  района
	14945,56
	14690,70
	14763,00

	обеспечение деятельности главы администрации района
	бюджет района
	694,60
	570,00
	570,00

	обеспечение деятельности аппарата управления администрации района
	бюджет района
областной бюджет
	13330,16

185,00
	13206,70

185,00
	13279,00

185,00

	обеспечение деятельности работников администрации района,  осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	бюджет района
	946,80
	914,00
	914,00

	Отдельное мероприятие
	Развитие муниципальной службы

	всего
	943,31
	541,00
	546,00

	областной бюджет
	8,70
	41,00
	46,00

	бюджет  района
	934,61
	500
	500

	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности
	областной бюджет
	8,70
	15,00
	20,00

	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на курсах повышения квалификации в сфере размещения заказов
	областной бюджет
	0,00
	26,00
	26,00

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления Шабалинского района
	бюджет района
	934,61
	500,00
	500,00

	Проведение медицинской диспансеризации муниципальных служащих администрации района
	бюджет района

	Отдельное мероприятие
	Организация деятельности административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях муниципального образования
	всего
	1,00
	1,00
	1,00

	областной бюджет
	1,00
	1,00
	1,00

	бюджет  района
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	303,00
	320,00
	320,00

	областной бюджет
	290,00
	307,00
	307,00

	бюджет  района
	13,00
	13,00
	13,00

	Отдельное мероприятие
	Составление, внесение изменений и дополнений в списки кандидатов в присяжные заседатели

	всего
	-
	-
	22,30

	федеральный бюджет

	22,30

	областной бюджет

	бюджет  района

4. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
5. Вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы администрации
Шабалинского района                                                                  Н.Е. Овечкина
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
И.о. управляющего делами
администрации района                                                                М.Л. Созинова
                                                                           10.2014
СОГЛАСОВАНО
[bookmark: _GoBack]Зам. начальника финансового
 управления                                            				        Н.П. Протасова
                                                                            10.2014

Заведующий отделом бухгалтерского
учета и отчетности                                                                               В.В. Дёмина
                                                                             10.2014

Заведующий юридическим отделом                                                Г.А. Пунгина

                                                                              10.2014

Разослать: упр. делами, фин. упр., отдел БУ и О, аппарат  рай. думы – 6 экз.